РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,
ул. Шовгенова, 13
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,
ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» сентября 2024 г.№33
а.  Хакуринохабль
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования

 «Хакуринохабльское сельское поселение»

В соответствии с  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» товаров, работ, глава муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Шовгеновского района
   постановил:

  1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального образования  «Хакуринохабльское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Ведущему специалисту по общим и кадровым вопросам  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Бгуашевой Р.Р. разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финасово-экономической работе муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Чамоковой М. Х.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
 «Хакуринохабльское сельское поселение»                              Н.П. Меретуков
                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                      от «23» 09 _ 2024 г. № 33
Нормативные затраты на обеспечение функций  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение »

на 2024 год
1. Затраты на абонентскую плату
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Все сотрудники
	3

	1500

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

Местные телефонные соединения

	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях

 (не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Все сотрудники

Междугородние телефонные соединения

	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Все сотрудники

	по необходимости
	в соответствии с тарифами

Приобретение конвертов

	Планируемое к приобретению количество конвертов
	Цена 1 конверт

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

3. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет»

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	38707
	46440

4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров,

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Модель принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата (оргтехники)
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Все модели оргтехники

	13250

5. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование программного обеспечения
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Сайт
	                                  1500

	18000

	Итого:
	-
	-

6. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств

 и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование
	Планируемое к приобретению количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена 1 принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата (оргтехники)

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Итого:
	-

7. Затраты на приобретение мониторов

	Планируемое к приобретению количество мониторов
	Цена 1 монитора
(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

8. Затраты на приобретение системных блоков

	Планируемое к приобретению количество системных блоков
	Цена 1 системного блока
(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	1

9. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	Наименование запасной части
	Планируемое к приобретению количество запасных частей для вычислительной техники
	Цена 1 единицы запасной части для вычислительной техники (не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Итого:
	-
	-

10. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных

 устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
Приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Норматив потребления расходных материалов принтером, многофункциональным устройством и копировальным аппаратом (оргтехникой) в год
	Цена расходного материала

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Итого:
	-
	-
	-
	-

11. Затраты на транспортные услуги

	Должность
	Количество сотрудников
	Количество поездок
	Цена проезда

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Все сотрудники

12. Затраты на коммунальные услуги

Затраты на электроснабжение

	Регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа)
	Расчетная потребность электроэнергии в год по тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа), определяемая с учетом утвержденных лимитов потребления в год
	Затраты,

(не более, руб.)

	 руб./кВт.ч
	 кВт.ч

 Затраты на теплоснабжение

	Расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений, определяемая с учетом утвержденных лимитов потребления
	Регулируемый тариф на теплоснабжение
	Затраты,

(не более, руб.)

	                                                                       -
	-
	-

Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение

	Гарантированный объем подачи холодной воды в и прием сточных вод год
	Регулируемый тариф
	Затраты,

(не более, руб.)

	-
	-
	-

Затраты по обращению с твердыми бытовыми отходами

	Регулируемый тариф по обращению с твердыми бытовыми отходами год
	Регулируемый тариф
	Затраты,

(не более, руб.)

	36 м3
	625,23 руб./м3
	22508,12

Затраты по потреблению газа

	Регулируемый тариф по обращению с твердыми бытовыми отходами год
	Регулируемый тариф
	Затраты,

(не более, руб.)

	-
	-
	-

13. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	Расчетная численность основных работников
	Предметы канцелярских принадлежностей
	Единица измерения
	Количество предметов канцелярских принадлежностей
	Цена предмета канцелярских принадлежностей

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	Бумага А4
	5пачек

	          1785

	Итого:

14. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг, предоставляемых в результате участия в форумах, семинарах, научных конференциях, круглых столах

	Должность
	Вид образовательных услуг
	Количество работников, направляемых для участия в форуме, семинаре, научной конференции, круглом столе, конгрессе
	Цена участия одного работника в
i-ом виде форума, семинара, научной конференции, круглого стола, конгресса

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	-
	-
	-
	-
	-

15. Затраты на приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Количество детей сирот
	Количество приобретаемых жилых помещений
	Единица измерения на 1 человека
	Цена за кв.м. (не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	-
	                              -
	-
	-
	-

16. Затраты на оказание услуг по отлову собак

	Отлов собак
	Цена 1 голову собак

(не более, руб.)
	Затраты,

(не более, руб.)

	-
	-
	-

17. Затраты на ремонт автомобильных дорог

	Количество
	Единица измерения
	Затраты,

(не более, руб.)

	1
	объект
	В соответствии проектном - сметной документаций

18. Затраты на поставку автомобильного бензина

	Месячная цена
	Затраты,

(не более, руб.)

	                                                           АИ92 -54,00
	63600

	                                              АИ95.-60,00
	245700

	                                              ДТ-
	-

19. Затраты по хозяйственным товарам на приобретение материалов

	Наименование
	Ед.
Изм.
	Количество
	Затраты,

(не более, руб.)

	Фотореле
	шт
	1
	238,00

	Прожектор 100вт
	шт
	1
	364,00

	Головка на триммера
	шт
	1
	270,00

	Леска
	м
	1
	27,00

	Пакеты д/м60л
	шт
	1
	65,00

	Пакеты для мусара 140 л
	шт
	1
	148,00

	Кран/15
	шт
	1
	117,00

	Труба/20
	шт
	1
	60,00

	Быстросъем
	шт
	1
	40,00

	Коплектующие для водоснабжение
	шт
	1
	23,00

	Жидкое мыло
	шт
	1
	600,00

	Хомут
	шт
	1
	650,00

	Лопата в сборе
	шт
	1
	765,00

	Масло двухконтактное 1л
	шт
	1
	808,00

	Цемент
	шт
	1
	311100,0

	Труба110
	м
	1
	86083,30

	Профнастил
	шт
	1
	16803,00

	Профтруба 25*25
	м
	1
	8464,00

	Диск Триммера
	шт
	1
	2086,00

	Уголок50*50
	п/м
	1
	2850,00

	Колено
	шт
	1
	9720,00

	Светильник
	шт
	1
	9300

	Прожектор 50
	шт
	1
	79856

	Провод сип 2616
	м
	1
	230

	Провод2/2,5
	м
	1
	30750

	Лампа светодиодная 50 вт
	шт
	1
	7900

	Лампочка
	шт
	1
	3900

	Лампа светодиодная на 40 вт
	шт
	1
	14050

20. Затраты на приобретение автомобильных запчастей

	Наименование
Товаров
	Ед.

Изм.
	Количество
	Затраты,

(не более, руб.)

	Вал Карданный
	шт
	1
	12000,00

	    Колодки передние
	шт
	1
	1800,00

	            Фильтр салона
	шт
	1
	480,00

	            Фильтр воздушный
	шт
	1
	470,00

	             Фильтр масляный
	шт
	1
	550,00

	              Реле поворотов
	шт
	1
	25,00

	              Ремень 1250
	шт
	1
	180

	              Помпа уаз
	шт
	1
	2150,00

	              Свечи зажигания
	шт
	1
	2450,00

	              Герметик
	шт
	1
	380,00

	              Патрубка
	шт
	1
	1130,00

	              Ремкоплект
	шт
	1
	900

	              Щетки    стелоочистительные
	шт
	1
	650

	             Натяжитель ремня
	шт
	1
	4600,00

	             Муфта соединения
	шт
	1
	9300,00

	АКБ Соват75а
	шт
	1
	14500,00

	Масло моторное
	шт
	1
	2780

	Масло
	шт
	1
	1440

21. Затраты на приобретение Дизельного электростанция

	Наименование
	Количество
	Затраты,

(не более, руб.)

	Дизельная элетростанция Азимут АД- 30С-Т400-1РКМ11в шумозащитном кожухе с АВР
	1
	520000